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Lista de Participantes

ARGENTINA

Graciela Oporto

Subsecretaria de Planificacién Territorial de la Inversién Publica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Colon 185, Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4349-7615

goporto@minplan.gov.ar

Angela Guariglia

Directora Nacional de Planificacién de la Integracion Territorial Internacional
Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversion Publica

Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios

Av. Paseo Colén 189

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4349-7200

aguari@minplan.gov.ar

Patricio Violini

Secretario de Embajada

Subsecretaria de Politica Latinoamericana
Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto
Esmeralda 1212, Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4819-7522 / 7520
pvx@mrecic.gov.ar




BRASIL

Esther Bermerguy de Albuquerque

Secretaria de Planejamento e Investimentos Estratégicos
Ministério de Planejamento, Orcamento e Gestao
Esplanada dos Ministérios, Bloco K, 3° Andar

Brasilia, Brasil

Tel: (5561) 2020-4080/4436

Fax: (5561) 2020-4498
esther.bemerguy@planejamento.gov.br

Jodo Carlos Parkinson

Ministro - Diretor de Rela¢cGes Econdmicas de América do Sul
Ministério das Relacdes Exteriores

Esplanada dos Ministérios, Palacio Itamaraty, Bloco H
Brasilia, Brasil

Tel: (5561) 2030-8635/6622
joao.parkinson@itamaraty.qov.br

Francisco Luiz Baptista Da Costa
Diretor de Planejamento

Ministério do Transporte
Esplanada dos Ministérios, Bloco R
Brasilia, Brasil

Tel: (5561) 2029-7822
francisco.costa@transportes.gov.br

Marcio Reboucas

Primer Secretario

Embajada de Brasil

Av. Apoquindo 3039, 2° Piso
Brasilia, Brasil
marcio.reboucas@itamaraty.qov.br

BOLIVIA

Vladimir SAnchez Escobar

Ministro de Obras Publicas, Servicios y Vivienda

Ministerio de Obras Publicas, Servicios y Vivienda

Av. Mariscal Santa Cruz, Palacio de Comunicaciones, Piso 5
La Paz, Bolivia

Tel: (591 2) 211- 9999/ 6700-0111

vsanchez@oopp.gob.bo

Nelson Guzman Sanjinés

Director de Planificacion

Ministerio de Obras Publicas, Servicios y Vivienda

Av. Mariscal Santa Cruz, Palacio de Comunicaciones, Piso 10

La Paz, Bolivia

Tel: (591 2) 215-6602/9999/6600 interno 535 / 271-2589/7062-1611
eanguzman@yahoo.com; nguzman@oopp.gob.bo




CHILE

Loreto Silva Rojas

Ministra de Obras Publicas
Ministerio de Obras Publicas
Morandé 59

Santiago de Chile

Tel: (56 2) 2449-4000

Rigoberto Garcia Gonzalez
Coordinador Internacional
Ministerio de Obras Publicas
Morandé 59, Piso 6
Santiago de Chile

Tel: (562) 2449-3205

Fax: (562) 2449-3286
rigoberto.garcia@mop.gov.cl

Marcela Ruth Espinoza Nissim

Directora de Fronteras

Direccién Nacional de Fronteras y Limites del Estado
Ministerio de Relaciones Exteriores

Teatinos 180, Piso 7. Edificio José Miguel Carrera
Santiago de Chile

Tel: (562) 827-5906/5900 (562) 9-8244374

Fax: (562) 381-0179

mespinoza@minrel.gov.cl

Carolina Cortés

Profesional Gedgrafo. Departamento de Asuntos Internacionales
Direccion Nacional de Fronteras y Limites del Estado

Ministerio de Relaciones Exteriores

Teatinos 180, Piso 7. Edificio José Miguel Carrera

Santiago de Chile

Tel: (562) 2827-5908

ccortes@minrel.gov.cl

Carola Mufioz

Delegada Alterna UNASUR

Ministerio de Relaciones Exteriores

Teatinos 180, Piso 14. Edificio José Miguel Carrera
Santiago de Chile

Tel: (562) 2827-4547

cmunoz@minrel.gov.cl

Paula Bravo Serra

Cientista Politico

Direccién Nacional de Fronteras y Limites del Estado
Ministerio de Relaciones Exteriores

Teatinos 180, Piso 7. Edificio José Miguel Carrera
Santiago de Chile

Tel: (562) 2827-5959/5900

pbravo@minrel.gov.cl




COLOMBIA

Carlos Alberto Garcia Montes

Viceministro de Infraestructura

Ministerio de Transporte

Avenida El Dorado C.A.N. Transversal 45 N° 47-14
Bogota, Colombia

Tel: (57 1) 324-0800 Ext. 1590

cagarciam@ mintransporte.gov.co

ECUADOR

Boris Cérdova Gonzélez

Viceministro de Infraestructura

Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Juan Leén Mera N° 26-220 y Av. Orellana
Quito, Ecuador

Tel: (593) 2397-4768
bcordova@mtop.gob.ec

Jorge Alejandro Pinto Aguirre

Asesor Ministerial

Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Juan Ledén Mera N26-220 y Av. Orellana
Quito, Ecuador

Tel: (593) 9397-4600
jpinto@mtop.gob.ec

Ramiro Machay L6pez

Coordinador de Créditos y Cooperacion Internacional
Direccién de Créditos y Cooperacion Internacional
Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Juan Ledén Mera N° 26-220 y Av. Orellana

Quito, Ecuador

Tel: (593) 2397-4781 Ext. 26023
rmachay@mtop.gob.ec

Ismael Fernando Tamayo Duque

Analista Representacion Coordinacion del Ecuador para UNASUR
Ministerio de Relaciones Exteriores y Movilidad Humana

Quito, Ecuador

i-ftamayo@mmrree.gob.ec; Ismael-iftd17 @hotmail.com

Ana Badillo

Subsecretaria de Seguimiento y Evaluacion

Secretaria Nacional de Planificacion y Desarrollo (SENPLADES)
Juan Leén Mera Nro. 130 y Av. Patria

Quito, Ecuador

Tel: (593) 2397-8900 Ext. 2071

abadillo@senplades.gob.ec




Ivonne Marisela Rivera

Coordinadora

Secretaria Nacional de Planificacion y Desarrollo (SENPLADES)
Juan Leén Mera Nro. 130 y Av. Patria

Quito, Ecuador

Tel: (593) 2397-8900

mrivera@senplades.gob.ec

GUYANA

Patrick Thompson

Chief Transport Planning Officer

Works Services Group

Ministry of Public Works

Fort Street, Kingston

Georgetown, Guyana

Tel: (592) 600-1313

thompsonx_patrick@yahoo.com; pthompson@wsg.gov.qy

PARAGUAY

Ramon Jiménez Gaona

Ministro de Obras Publicas y Comunicaciones
Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones
Edificio Central, Alberdi y Oliva

Asuncion, Paraguay

Tel: (595 21) 414-9258/9717
ramon.jimenez@mopc.gov.py

Luis Maria Pereira

Viceministro de Transporte

Coordinador Nacional COSIPLAN

Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones

Caballero 1192

Asuncion, Paraguay

Tel: (595 21) 440-855/7

Ipereira@rieder.net.py; Ipereira@mopc.gov.py; Ipereira247@gmail.com

Luis Afazco Franco

Coordinador Institucional COSIPLAN

Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones
Asuncién, Paraguay

Tel: (595 21) 414-9561

luisdafa@gmail.com; luisdaf9@gmail.com

Diego Lopez Garay

Encargado de Infraestructura Fisica
Ministerio de Relaciones Exteriores
Asuncion, Paraguay

Tel: (595 21) 444-505
dlopez@mre.gov.py




Victor Martinez Sanchez

Asesor de Presidencia

Comisién Nacional de Telecomunicaciones, CONATEL
Presidente Franco y Ayolas

Asuncion, Paraguay

Tel: (595 21) 440-020

victormartinez@conatel.gov.py

Diego Miranda Gémez

Gerente Técnico

Comisién Nacional de Telecomunicaciones, CONATEL
Presidente. Franco y Ayolas

Asuncién, Paraguay

Tel.: (595 21) 440-020 ext. 1601
dmiranda@conatel.gov.py

PERU

Vicente Gutiérrez Mendoza

Especialista en Programacioén e Inversiones
Ministerio de Transportes y Comunicaciones
Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima

Lima, Peru

Tel: (511) 615-7800 Anexo 1383
vautierrez@mintc.gob.pe

Fiorella Rossana Moschella Vidal

Asesora Legal

Direccion General de Regulacion y Asuntos Internacionales de Comunicaciones
Ministerio de Transportes y Comunicaciones

Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima

Lima, Peru

Tel. (511) 615-7800 int 1807

fmoschella@mintc.gob.pe

Ralul Hidalgo Gallegos
Consejero

Embajada del Pert en Chile
Andres Bello 1751

Santiago de Chile

Tel: (56 2) 2339-2608
rhidalgo@embajadadelperu.cl

SURINAME

Rabindre Parmessar
Minister of Public Works
Ministry of Public Works
Mr. J. Lachmonstraat 167
Paramaribo, Suriname
Tel: (597) 462-500/121
rabpar@hotmail.com




Mark Rommy

Director of the Department of Civil Engineering
Permanent Secretary Public Works

Ministry of Public Works

Mr. J. Lachmonstraat 167

Paramaribo, Suriname

Tel: (597) 434-353

markrommy@gmail.com

Soman Santosh Johannes

Deputy Director of Dry Civil Technical Works

Ministry of Public Works

Mr. J. Lachmonstraat 167

Paramaribo, Suriname

Tel: (597) 464-088

sosajo@yahoo.com; santosh.soman@publicworks.gov.sr

URUGUAY

Enrique Pintado

Ministro de Transportes y Obras Publicas
Ministerio de Transportes y Obras Publicas
Rincén 561, Piso 8

Montevideo, Uruguay

Tel: (5982) 916-0509, 916-5767/68
epintado@mtop.gub.uy

Viviana Repetto

Directora General

Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Rincén 561, Piso 8

Montevideo, Uruguay

Tel: (5982) 915-8333
vrepetto@mtop.gob.uy

Rodolfo Camarosano Bersani
Embajador

Pedro de Valdivia 711
Santiago de Chile

Tel: (562) 2274-4066
urusgo@uruguay.cl

VENEZUELA

Maribel Alayon Santos

Directora General

Ministerio del Poder Popular para Transporte Acuatico y Aéreo
Av. Francisco de Miranda, Piso 12, Edifico Minera- Chacao
Caracas, Venezuela

Tel: (58 416) 613-0502

despachompptaa@gob.ve




Fatima Santos

Responsable de la Direccién de Relaciones Exteriores
Ministerio del Poder Popular para Transporte Acuatico y Aéreo
Av. Francisco de Miranda, Piso 12, Edifico Minera- Chacao
Caracas, Venezuela

Tel: (58 412) 031-0777

internacionalesmpptaa@gmail.com

Fidel Pacheco

Adjunto a la Presidencia Bolivariana de Aeropuertos
Av. Venezuela. Sede Fondur

Caracas, Venezuela

Tel. (58 414) 126-0238

fpachecor@gmail.com; presidencia@baer.gov.ve

Romero Arévalo Mendez
Embajador

Bustos 2021

Santiago de Chile
arevalo.mendez@mppre.gob.ve

SECRETARIA GENERAL DE LA UNASUR

Humberto Molina

Asesor de la Secretaria General

Unién de Naciones Suramericanas - UNASUR

Av. 6 de Diciembre N° 24-04 y Wilson

Quito, Ecuador

Tel: (5932) 255-4034

humberto.molina@unasursg.org; humolina@gmail.com

Antonio Antunes

Asesor de la Secretaria General

Unién de Naciones Suramericanas — UNASUR
antonio.antunes@itamaraty.gov.br

COMITE DE COORDINACION TECNICA - CCT

BID, BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO

Patricio Mansilla

Especialista en Infraestructura

Avenida Pedro de Valdivia 193, Piso 10, Correo 9
Santiago, Chile

Tel: (562) 2431-3713

patricioma@iadb.org

Isabel Granada

Edificio Bancafé. Piso 19
Bogota, Colombia

Tel: (571) 3275-7000 Ext 7111
igranada@iadb.org




CAF, BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA

Rolando Terrazas

Director de Proyectos de Infraestructura, Region Sur
Independencia 710, Torre Ejecutiva, Piso 9
Montevideo, Uruguay

Tel: (5982) 917-8220

Fax. (5982) 917-8201

rolando.terrazas@-caf.com

FONPLATA

Pedro Sosa Pinilla

Jefe de Operaciones

Av. Irala 573

Santa Cruz de la Sierra, Bolivia
Tel: (5913) 336-6611 int 260
psosa@fonplata.org

SECRETARIA DEL CCT DE IIRSA

Graciela Schamis
Directora

BID-INTAL

Esmeralda 130, Piso 16
Buenos Aires, Argentina
Tel: (5411) 4323-2360
secretaria@iirsa.org

Alejandra Radl

Especialista en Integracién y Comercio
BID-INTAL

Esmeralda 130

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4323-2360
alejandrara@iadb.org;
secretaria@iirsa.org

Ignacio Manuel Estévez
Economista

BID - INTAL

Esmeralda 130, Piso 16
Buenos Aires, Argentina
Tel: (5411) 4323-2369
ignacioe@iadb.org




